
SMLOUVA O POSKYTOVÁNí PRÁVNÍCH SLUŽEB

Smluvnr  strany:

Vodohospodářské  sdruženíTurnov
IČ: 49295934

se sídlem:  Antonrna  Dvořáka  287,  Turnov,  5j1  0j
zastoupená:  Ing. Milanem  Hejdukem,  ředítelem  svazku

(dále  jen,,Klienť')

a

Kaplan  & Nohejl,  advokátní  kancelář  s.r.o.
Mgr. Lukáš  Nohejl,  advokát
IČ: 03235858

se sídlem  Řrmská j04/14,  íL20 00  Praha  2 - Vínohrady
zastoupená:  Mgr. Lukášem  Nohejem,  jednatelem

(dále  jen,,Advokáť')

uzavřely  za níže uvedených  podmrnek  tuto  Srnlouvu  o poskytování  právrích  služeb
(dále  jen,,Smlouva"):

l.

Předmět  smlouvy

j.  Advokát  se zavazuje  poskytovat  právnr  služby  Klientovi  za podmínek  stanovených  touto  Smlouvou  a
Klient  se zavazuje  platit  Advokátovi  sjednanou  odměnu  a náklady  spojené  s poskytováním  právrích
služeb.

2. Na základě  této Smlouvy  Advokát  bude poskyí:ovat  Klíentoví  právrí  služby,  jejíchž  obsahem  bude
zpracovánr  návrhu  nových  stanov  Klienta  a komplexm  poradenství  s tím souvisejrď.  Součástí  tohoto
poradenství  bude  i projednání  návrhu  stanov  s radou  sdružerí  Klienta  a přrpadná  prezentace  nových
stanov  na jednánrch  zastupitelstev  vybraných  měst  a obď.

Projednárím  a prezentaď  dle  předchozr  věty  se zejména  rozumÍ:
pořádání  pravidelných  kontrolních  dnů (cca 5) se zástupcí  Klienta  během  zpracovávárí  návrhů;
projednání  klíčových  prvků  za účelem  optimálrNho  zpracování  návrhů  s radou  sdružení  Klienta  (cca
3);

předložerí  pracovrích  verzr  návrhů  k průběžným  kontrolám,  společné  komunikaci  a přrpadnému
dopracovánídle  podnětů  Klienta;

prezentace  finálrího  návrhu  stanov  nejméně  na 5 jednáních  zastupitelstev  ve zvolených  městech  a
obďch.

Právní  služby  budou  Advokátem  poskytovány  ve třech  částech  následovně:

A) Advokát  zpracuje  zcela  nový  a úplný  text  stanov  odpovídající  současnému  stavu  existence  Klienta,
přičemž  bude  zachován  stávajrď  způsob  řízení  Klienta  a jeho  principy  fungovánÍ;

B) Advokát  zpracuje  pracovní  návrh  základních  principů  jiného  modelu  řízenr a chodu  Klienta
(koncept),

C) Advokát  zpracuje  nový  a i.iplný  text  stanov  s odlišnou  formou  ři'zení  a chodu  Klienta,  a to pouze  za
předpokladu,  že vypracovaný  koncept  dle bodu  B) bude  úspěšně  projednán  a nové principy  řrzenr,
pravomoď  a kompetenď  budou  schváleny  všemi členy  Klienta  - zpracování  tohoto  bodu tedy
musí  být nejdřrve  objednáno  klientem  v průběhu  praď  nad body  A,B

(dále  jen,,právríslužby")



ll.

Povinnosti  stran

:L. Advokát  se zavazuje  při poskytování  právnÍch  služeb  dle této Smlouvy  postupovat  s odbornou  péčí,

v souladu  s oprávněnými  zájmy Klienta  a v souladu  s pokyny  Klienta.  Advokát  však nenr vázán  pokyny

Klienta,  pokud  tyto  pokyny  odporujr  právním  předpisům  nebo  jiným  závazným  předpisům  anebo  jestliže  je

to nezbytné  k ochraně  oprávněných  zájmů Klienta.  Klient  výslovně  prohlašuje,  že byl o výše uvedených

skutečnostech  náležitě  informován.

2.  Klient  bere  na vědomr,  že poskytovánr  právních  služeb  dle této  Smlouvy  bude  zajištěno  následujícími  členy

realízačního  týmu:

3.  Advokát  není  odpovědný  za škodu  či jinou  újmu  způsobenou  porušením  této  povinnosti  Klienta.  Klient  je

povinen  Advokáta  informovat  o všech skutečnostech  tak, aby mohl Advokát  řádně poskytovat  právní

služby,  a je povinen  včas  předávat  Advokátovi  veškeré  potřebné  dokumenty,  které  má k dispozici.

4.  Klient  bez odkladu  vystaví  Advokátovi  příslušné  plné moci a na vyžádání  Advokáta  poskytne  další

dokumenty,  pokud  je  to třeba  k řádnému  poskytování  právních  služeb  dle této  Smlouvy.

5.  Klient  se tímto  zavazuje  odškodnit  Advokáta  za veškerou  jemu  způsobenou  újmu,  včetně  újmy  na zdraví

kterékoli  osoby,  způsobené  úmyslným  jednánrm,  nedbalostí  či opomenutím  Klienta,  jeho  zaměstnanců,

subdodavatelů  či zmocněnců.

lII.

Smluvní  odměna

1.  Odměna  Advokáta  za poskytnutr  právních  služeb  v rozsahu  definovaném  v čl. l. odst.  2 této  Smlouvy

je stanovena  dohodou  stran  následovně:

a 150.000,-  Kč (slovy:  sto  padesát  tisíc  korun  českých)  bez DPH za část  A);

n 75.000,-  Kč (slovy:  sedmdesát  pět  tisí'c korun  českých)  bez DPH za část  B);

s 75.000,-  Kč (slovy:  sedmdesát  pět  tisíc  korun  českých)  bez DPH za část  C);

(dále  jen  ,,odměna").

2.  Odměna  bude  placena  na základě  faktur  vystavených  Advokátem.  Advokát  je oprávněn  fakturovat

90% z výše uvedených  částek  za části  A), B), C) po schválerí  finálního  zněnr  stanov  radou  sdružení

Klienta.  Zbylých  10%  z výše uvedených  částek  za části  A), B), C) je Advokát  oprávněn  fakturovat  po

projednání  finálního  znění  stanov  na jednáních  zastupitelstev  všech  členů Klienta.  Vpřípadě

neschválenízněnístanov  radou  sdruženr  Klienta  nebo  jakýmkoli  členem  Klienta  má Advokát  nárok

na úhradu  odměny  za již  poskytnuté  právníslužby  dle  této  Smlouvy.

3.  Pokud  není  sjednáno  jinak,  faktury  jsou  splatné  do j4  dnů  ode  dne  doručení  Klientovi.

IV.

Trvání  smlouvy

1.  Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  určitou,  do 30.  6. 2020.



a tímto  uděluje  Advokátovi  souhlas  shromažd'ovat  a uchovávat  osobrí  údaje za účelem poskytování

právních služeb. Klient byl rovněž informován  o svých právech a povinnostech  dle zákona č. íL33/2000
sb.,  o evidenci  obyvatel.  Klient je  povinen  poskytnout  Advokátovi  všechny  údaje a informace

požadované zákonem č. 253/2008  sb., o některých opatření'ch proti legalizaci výnosů z trestné
činnosti  a financováníterorismu.

2.  Tuto  smlouvu,  ani  žádná  práva  či povinnosti  z ní  nerí  ani  jedna  ze stran  oprávněna  postoupit.

3.  Pokud  je  nebo  stane-li  se  kterékoli  ustanovení  této  Smlouvy  neplatným,  neúčinným  nebo

nevymahatelným,  nebudou  trm zbývající  ustanovenr  této  Smlouvy  dotčena.  Smluvní  strany  se zavazují,

že v takovém  případě  toto  neplatné,  neÚčinné  nebo  nevymahatelné  ustanovení  nahraď  ustanovenÍm,

jež  bude  svým  obsahem  a účelem  takovém  neplatnému,  neúčinnému  nebo  nevymahatelnému

ustanovení  nejblíže  a bude  v souladu  s platným  právem.

VII.

Závěreěná  ustanovení

1.  Tato  Smlouva  nabývá  účinnosti  dnem  podpisu  oběma  smluvními  stranami.

2.  TatoSmIouvaasmIuvnívztahzaloženýtoutoSmlouvouseřídíčeskýmprávnímřádem.

3.  Tato  Smlouva  může  být  měněna  nebo  doplňována  pouze  písemně.

4.  Tato  Smlouva  je  vyhotovena  ve dvou  stejnopisech,  z nichž  každá  ze stran  obdrží  po  jednom.

5.  Smluvní  strany  výslovně  prohlašujr, že si tuto  Smlouvu  pozorně  přečetly  a s její'm  obsahem  souhlasí  a

že tuto  Smlouvu  uzavrrají  ze své  pravé  vůle,  nikoliv  v trsni a za nápadně  nevýhodných  podmínek,  a jsou

si vědomy  svých  préiv  a povinností'  z rí  plynoúďch,  a na důkaz  toho  připojujrsvé  podpisy.

V Turnově,  dne  13.9.20j9 V Praze,  dne 16.9.2019

Klient: Advokát:

Ing. Milan  Hejduk,,  ředitel  svazku

Vodohospodářské  sdruženíTurnov

pgr.  Lukáš  Nohejl

Kaplan  & Nohejl,,aďvoxátní  kancelář  S.r.O.



2.  Lhůty  plněnr  jednotlivých  částr  předmětu  poptávky  a vlastnr  činnost  advokáta  budou  naplněny  dle

požadavků  klienta  v poptávkovém  řízenr.

3.  Kterákoliv  ze Smluvních  stran  je oprávněna  tuto  Smlouvu  vypovědět,  a to  prsemnou  výpovědr

doručenou  druhé  smluvní  straně.  Výpovědní  doba  činí' 1 měsrc  a počíná  běžet  od  prvního  dne

kalendářního  měsíce  následujícího  po měsíci,  v němž  byla  výpověd'  doručena  druhé  smluvnrstraně.

4.  V případě,  že je Klient  v prodlerí  s úhradou  jakékoliv  faktury  vystavené  v soulBdu  s touto  Smlouvou  o

více  než  íL5 dní', je  Advokát  oprávněn  odstoupit  od Smlouvy  s okamžitou  účinností.

5.  V přrpadě  zániku  této  Smlouvy  z jakéhokoliv  důvodu  je Klíent  povinen  uhradit  odměnu  za poskytnuté

právrí  služby  a další  úhrady  dle této  Smlouvy.  V případě,  že bude  Advokát  nucen  vymáhat  své  nároky

na zaplacení  odměny  a dalšrch  úhrad  dle  této  smlouvy  soudně,  Klient  je povinen  uhradit  Advokátovi

veškeré  souvisejrcího  náklady  a platby  včetně  přiměřených  nákladů  na právnr  zastupování.

V.

Důvěrné  informace

íL. Pokud  nenívýslovně  písemně  uvedeno  jinak,  není  žádná  ze smluvnrch  stran  oprávněna  zveřejnít

ínformace  týkajíď  se druhé  strany,  týkajíď  se poskytovánr  právních  služeb  a činností  vykonávaných

smluvními  stranami,  ani  jiné  informace,  které  smluvní  strany  nabyly  v průběhu  jejich  spolupráce.

2.  Jakákoliv  informace  poskytnutá  Advokátovi  bude  považována  za důvěrnou.

3.  Bez ohledu  na výše uvedená  ustanovení  se Advokát  zavazuje  zachovávat  povinnost  mlčenlivosti

vsouladu  s profesními  předpisy.  Advokát  se zejména  zavazuje  zachovávat  mlčenlivost  o všech

Klientem  poskytnutých  informacích,  o nichž  se dozvěděl  nejen  v souvislosti  s poskytovánrm  služeb  dle

této  Smlouvy.  Povinností  mlčenlivosti  může  Advokáta  zprostit  pouze  klient  a po jeho  smrti  či zániku

právnr  nástupce  klienta;  má-li  Klient  vrce  právnrch  nástupců,  ke  zproštěnr  Advokáta  povinnosti

mlčenlivosti  je  potřebný  souhlasný  projev  všech  právních  nástupců  klienta.  Zbaverí  povinnosti

mlčenlivosti  Advokáta  Klientem  nebo  jeho  právním  nástupcem  anebo  jeho  právními  nástupcí  musí  být

provedeno  prsemnou  formou  a musí  být adresováno  Advokátovi.  I poté  je však  Advokát  povinen

zachovávat  mlčenlivost,  je-li  z okolnostr  případu  zřejmé,  že ho Klient  nebo  jeho  právní  nástupce  této

povinnosti  zprostil  pod  nátlakem  nebo  v tísni.

4.  Klient  se tÍmto  zavazuje,  že nebude  žádné  třetí  osobě  (tj. jinému  subjektu  než je Advokát,  Klient  a

osoby  s klientem  v koncernu  či jemu  bízké)  sdělovat  jakékoli  důvěrné  (tím  se rozumí  veškeré  neveřejné

a Advokátem  nezveřejněné)  či intemr  informace  o Advokátovi,  jeho  závodu,  obchodních  zvyklostech,

zaměstnanďch  a jiných  skutečnostech,  které  se dozví  při plnění  této  smlouvy.  Zavazuje  se rovněž,  že

žádné  Advokátem  zhotovené  dokumenty  či listiny  nebude  uveřejňovat  či poskytovat  třetím  osobám  bez

výslovného  předchozího  souhlasu  Advokáta.  To se netýká  případů,  kdy  příslušný  dokument  či listína

byly  za účelem  zveřejnění  či předárí  konkrétnímu  subjektu  Advokátem  přímo  zpracovány.

VI.

Další  ustanovení

:L. Klient  prohlašuje,  že byl Advokátem  před  uzavřením  této  Smlouvy  informován  o jeho  právech  a

povinnostech, které pro něj vyplývají ze zákona č. 85/j996  sb., o advokacii, a o povinnostech, které
pro něj vyplývají  z právních  a stavovských  předpisů  upravujících  opatření  proti  legalizaci  výnosů  z

trestné činnosti (zejména ze zákona č. 253/2008  sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z
trestné  činnosti  a financovánr terorismu  a z usnesení  představenstva  České advokátní  komory  č.

6/2004  Věstníku ČAK ze dne 28. 6. 2004, vše ve zněrí pozdějších předpisů). Klient byl dále

informován o svých právech a povinnostech podle zákona č. 101/2000  sb., o ochraně osobnrch údajů,


